Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров на территории Курганской области в составе:

Председатель Комиссии – - руководитель Курганского УФАС России;

члены Комиссии:

- старший государственный инспектор отдела закупок и антимонопольного регулирования органов власти Курганского УФАС России;
- государственный инспектор отдела контроля товарных, финансовых рынков и рекламного законодательства Курганского УФАС России,

руководствуясь статьей 18.1, статьей 23 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», пунктом 1 части 10 статьи 3 Федерального закона от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании своего решения по жалобе от 26 июня 2020 года № 045/01/18.1-10/2020,

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Публичному акционерному обществу «» в течение трех рабочих дней с момента получения данного предписания:
- отменить (аннулировать) результаты протокола № 32009147129-02 запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по диагностике и ремонту установки гидроабразивной резки с ЧПУ, производства фирмы PTV (Чехия) (извещение № 32009147129) и назначить новую дату подведения итогов Аукциона в соответствии с требованиями Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
- уведомить участников закупки об отмене протокола запроса котировок в электронной форме (извещение №);
- разместить информацию об отмене протокола на официальном сайте единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru;
- рассмотреть заявки участников запроса котировок на выполнение работ по диагностике и ремонту установки гидроабразивной резки с ЧПУ, производства фирмы PTV (Чехия) в соответствии с требованием законодательства и положения документации разработанную Заказчиком в

соответствии с подпунктом 1.6. Приложения №1 пункта 6 Информационной карты к данной закупке.

- 2. ПАО «» представить в Курганское УФАС России доказательства исполнения настоящего предписания (сведения о дате размещения информации об аннулировании протокола в Единой Информационной Системе и на площадке Zakaz RF и рассмотрения и принятия решения по данному запросу котировок;
- 3. Электронной площадке Zakaz RF (http://etp.zakazrf.ru/) с даты получения настоящего предписания обеспечить Заказчику возможность исполнения настоящего предписания.

Предписание антимонопольного органа может быть обжаловано в Арбитражный суд Курганской области в течение трех месяцев со дня выдачи предписания.